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Módosító javaslat

Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése alapján a közteherviselés rendszerének átalakítását célz ó
törvénymódosításokról szóló T/9817 . számú törvényjavaslathoz a következ ő

módosító javaslato t
terjesztem elő :

A törvényjavaslat 21 . §-ában az Szja tv. 71 . §-át megelőző cím és (1)-(5) bekezdése az
alábbiak szerint módosul :

„[Kedvezményesen adózóJAdómentes béren kívüli és egyéb természetbeni juttatások

71 . § (1) [Kedvezményesen adózó] Adómentes béren kívüli természetbeni juttatásnak
minősül a munkáltató, a társas vállalkozás (e alkalmazásában a továbbiakban : munkáltató )
által a (2) bekezdésben felsorolt, a munkavállalónak (ideértve a Munka Törvénykönyvér ő l
szóló törvény el őírásai szerint a munkáltatóhoz kirendelt munkavállalót is), a társa s
vállalkozás személyesen közreműködő tagjának (e § alkalmazásában a juttatásban részesülő,
említett magánszemély a továbbiakban: munkavállaló) az adóévben juttatott együttes értékb ő l
legfeljebb évi 400 ezer forintot, illetőleg a 400 ezer forintnak a munkavállaló által az adot t
munkáltatónál az adóévben munkaviszonyban, tagi jogviszonyban töltött napokkal arányo s
összegét meg nem haladó rész .

(2) Az (1) bekezdésben említett juttatások a következők:

a) a (7) bekezdés szerinti üdülési csekk formájában juttatott bevétel ,

b) a (8) bekezdés rendelkezései szerinti meleg étkeztetés formájában juttatott bevétel ,

c) a (9) bekezdés szerinti képzés címén átvállalt, viselt költség ,

d) a munkavállalónak és/vagy közeli hozzátartozójának a munkáltató tulajdonában ,
vagyonkezelésében lév ő üdülőben biztosított üdülési szolgáltatás révén juttatott bevétel ,

e) a (10) bekezdés szerinti iskolakezdési támogatás ,

fi a munkáltató által a nevére szóló számlával megvásárolt, a munkavállalónak ingyenese n
vagy kedvezményesen juttatott, kizárólag a munkavállaló helyi utazására szolgáló bérle t
formájában juttatott bevétel .



(3) [Kedvezményesen adózó] Adómentes természetbeni juttatásnak minősül továbbá

a) a szakképző iskolai tanuló, kötelez ő szakmai gyakorlatának ideje alatt a hallgató ,
valamint — ha volt munkáltatója (annak jogutódja) nyújtja részére e szolgáltatást — a
nyugdíjban részesül ő magánszemély, továbbá az elhunyt munkavállaló közeli hozzátartozój a
részére üdülési csekk formájában juttatott bevétel[nek az adóév els ő napján érvényes hav i
minimálbér összegét meg nem haladó része] ,

b) a szakképző iskolai tanulónak, kötelező szakmai gyakorlatának ideje alatt a
hallgatónak, valamint — ha volt munkáltatója (annak jogutódja) nyújtja részére e szolgáltatás t
— a nyugdíjban részesül ő magánszemélynek meleg étkeztetés formájában juttatott bevétel[b ő l
a havi 12 ezer forintot meg nem haladó rész] ,

c) a szakképző iskolai tanuló, kötelező szakmai gyakorlatának ideje alatt a hallgató ,
továbbá — ha volt munkáltatója (annak jogutódja) nyújtja részére e juttatást — a nyugdíjba n
részesülő magánszemély és annak közeli hozzátartozója, az elhunyt munkavállaló közel i
hozzátartozója részére a munkáltató tulajdonában, vagyonkezelésében lév ő üdülőben
biztosított üdülési szolgáltatás révén juttatott bevétel[nek magánszemélyenként az adóév
első napján érvényes havi minimálbér összegét meg nem haladó része] ,

d) szakszervezet által üdülőben biztosított üdülési szolgáltatás révén juttatott bevétel[nek
évente legfeljebb magánszemélyenként az adóév els ő napján érvényes havi minimálbé r
összegét meg nem haladó része] ,

e) a szakszervezet által a tagjának, a nyugdíjas tagjának, az említett magánszemélye k
közeli hozzátartozójának, az elhunyt tag (nyugdíjas tag) közeli hozzátartozójának üdülés i
csekk formájában juttatott bevétel[b ő l az adóév els ő napján érvényes havi minimálbé r
összegét meg nem haladó rész] .

(4) [A kedvezményesen adózó] Az adómentes béren kívüli és egyéb természetbeni
juttatások összege [adója] — figyelemmel az (1)[, illetve (3)] bekezdés szerinti korlátozó
rendelkezés[ekre is]re — [a juttatás értékére az adó mértékére vonatkozó rendelkezé s
(30. §) szerinti legmagasabb adókulccsal számított összeg, azzal, hogy ha a juttatás(ok )
összege], ha az említett értékhatárt meghaladja, a meghaladó rész a természetbeni juttatá s
általános adókulcsával [69 . § (4) bekezdés] adózik .

(5) A juttató munkáltatónak, kifizetőnek az adómentes értékhatárt meghaladó adót [az e §
szerint

a) kedvezményes mértékkel adózó adómentes rész juttatás után a juttatás hónapj a
kötelezettségeként,

b) a természetbeni juttatás általános kulcsa szerint adózó juttatás után az adóéve t
követő év május hónapjának kötelezettségekén t

a kifizetésekkel, juttatásokkal összefügg ő adó és járulékok bevallására, megfizetésér e
az] adózás rendjéről szóló törvényben előírt módon és határidőre kell bevallania, illető leg
megfizetnie. A juttató munkáltató, kifizető az e § rendelkezései szerinti juttatások révén
megszerzett bevételről [kedvezményes adókulccsal] és a természetbeni juttatásokró l
[általános adókulcsával adózó részéről] magánszemélyenkénti bontásban (a magánszemél y
nevének és adóazonosító jelének, ennek hiányában természetes azonosító adataina k
feltüntetésével) nyilvántartást vezet .



Indokolá s

A javaslat csak az Szja 71 . §-ának (1) bekezdésében meghatározott értékhatárig fönntartja az
adómentességet a §-sal érintett bevételek és természetbeni juttatások körében .

Budapest, 2009 . június 9 .
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